
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 128 del 28-12-018

Registro generale n. 978

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzione  impegno  di  spesa  e liquidazione per

competenze dovute ai Sig.ri Gregori Vincenzo e Ma=
ria  Luisa  per  spese di lite dovute per Sentenza
del TAR Abruzzo n.0257/2018.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTO il Ricorso al TAR Abruzzo, Prot.4280 del 18/06/2012, a firma
dell’Avv. Cesidio Gualtieri per conto dei Sig.ri Gregori Vincenzo e
Maria Luisa per l’annullamento del provvedimento Prot.2619 del
14/04/2012 del Responsabile dell’Ufficio Sisma del Comune di
Montereale con il quale è stata respinta l’istanza dei ricorrenti tesa
ad ottenere il contributo per la copertura degli oneri relativi alla
riparazione dei danni provocati dal sisma del 06/04/2009 al fabbricato
sito in Verrico di Montereale, classificato “E” ai sensi dell’O.P.C.M.
n.3790/2009;

DATO ATTO che il Comune di Montereale non si è costituito nel predetto
giudizio;

VISTA la sentenza del TAR Abruzzo n.0257/2018, notificata in data
28/09/2018 ed acquisita al Prot.8786/2018, con cui viene accolto il
ricorso e per l’effetto annullato il provvedimento gravato condannando
il Comune al pagamento, in favore dei ricorrenti, delle spese di lite,
liquidate nella somma complessiva di euro 1.500,00 oltre oneri e
accessori di legge e rifusione del contributo unificato;

DATO ATTO della decorrenza del termine utile per impugnare la predetta
Sentenza (60 giorni dalla notifica avvenuta il 28/09/2018);

VISTA altresì la nota del 10/12/2018, Prot.11055/2018, con cui lo
studio legale Avv. Cesidio Gualtieri, nel comunicare il codice IBAN
dei ricorrenti, utile per effettuare il pagamento nei confronti dei
ricorrenti, riepiloga le competenze dovute in € 2.788,68 come di
seguito indicato:

Onorario  €   1.500,00;
Spese 15,00% €     225,00;
CAP 4%       €      69,00;
IVA 22%       €     394,68;
Contributo unificato € 600,00;

TOTALE       €   2.788,68.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 18/12/2018 con
la quale è stato disposto:
"-di riconoscere la legittimità del debito fuori bilancio in favore
dei Sig.ri Gregori Vincenzo e Maria Luisa per l’importo complessivo di
€ 2.788,68 giusta sentenza del TAR Abruzzo n.0257/2018, Prot.
8786/2018, dando atto che per il finanziamento di tale debito si
provvederà con i fondi previsti sul cap.138, codice
01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario 2018/2020, annualità
2018;
-di demandare all'ufficio competente gli adempimenti successivi per la
liquidazione della spesa";

RITENUTO di dover assumere il necessario impegno di spesa e provvedere
alla liquidazione di quanto dovuto in base alla precitata Sentenza del
TAR Abruzzo n.0257/2018, Prot.8786/2018;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;
DETERMINA

-di dare esecuzione alla deliberazione consiliare n.46 del 18/12/2018
assumendo un impegno di spesa di € 2.788,68 sul cap.138, codice
01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario 2018/2020, annualità
2018, giusta sentenza del TAR Abruzzo n.0257/2018, Prot. 8786/2018;

-di liquidare e corrispondere ai Sig.ri Gregori Vincenzo e Gregori
Maria Luisa la somma complessiva di € 2.788,68 quale rifusione delle
spese di lite dovute da Sentenza del TAR Abruzzo n.0257/2018,
Prot.8786/2018, mediante bonifico sul conto corrente bancario i cui
estremi sono riportati nella citata nota Prot.11055/2018;



-di imputare la spesa sul cap.138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del
bilancio finanziario 2018/2020, annualità 2018, giusto impegno assunto
con il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


